

ДОВІДКА ПРО КОНСУЛЬТАЦІЇ
з органами виконавчої влади
щодо проєкту Стратегії розвитку Лубенської територіальної громади на
2024-2027 роки та Звіту про стратегічну екологічну оцінку Стратегії
розвитку Лубенської територіальної громади на 2024-2027 роки

Замовник: виконавчий комітет Лубенської міської рад (далі – виконавчий комітет).
Відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» (далі – Закон), Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 року № 265, виконавчим комітетом розроблено документ державного планування місцевого рівня – Стратегію розвитку Лубенської територіальної громади на 2024-2027 роки (далі - Стратегія) та Звіт про стратегічну екологічну оцінку Стратегії (далі - Звіт про SEO).

Відповідно до вищезазначеного Закону Звіт про SEO, результати громадського обговорення та консультацій з органами виконавчої влади враховуються в документі державного планування.

Для визначення обсягу досліджень, методів екологічної оцінки, рівня деталізації інформації, що має бути включена до Звіту про SEO, виконавчим комітетом складено заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки і внесено її до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки для проведення консультацій з органами, зазначеними у статті 8 Закону.

Крім того, вказана заява оприлюднена у порядку, передбаченому Законом, з метою одержання зауважень і пропозицій під час проведення громадського обговорення та консультацій: Заява про визначення обсягу SEO та проєкт Стратегії були розміщені на офіційному вебсайті Лубенської міської ради у підрозділі «Стратегія розвитку громади» розділу «Економіка» за посиланням <http://surl.li/nlvph>

За результатами проведених консультацій до виконавчого комітету надійшли загальні пропозиції, які необхідно врахувати під час підготовки звіту про SEO та у проєкті Стратегії, від Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації (додаються). Зауваження до заяви від Міністерства охорони здоров'я України та Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України не надходили. Отримані пропозиції були враховані у проєкті Звіту про SEO.

На виконання ст.13 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» проєкт Стратегії, Звіт про SEO та повідомлення про оприлюднення зазначених документів було внесено виконавчим комітетом до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки для проведення консультацій з органами виконавчої влади.

Крім того, проєкт Стратегії, Звіт SEO та повідомлення про оприлюднення зазначених документів було розміщено на офіційному вебсайті Лубенської міської ради у підрозділі «Стратегія розвитку громади» розділу «Економіка» за посиланням <http://surl.li/nlvyy>

Упродовж встановленого терміну до виконавчого комітету надійшли пропозиції та зауваження від Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації та Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України (додаються). Зауваження від Міністерства охорони здоров'я України не надходили.

Довідка про консультації
у рамках проведення стратегічної екологічної оцінки
проєкту Стратегії розвитку Лубенської територіальної громади на 2024-2027 роки

№ з/п	Уповноважений орган	Редакція частини проєкту ДДП/звіту про СЕО, до якого висловлено зауваження (пропозиції)	Зауваження/пропозиції	Спосіб врахування	Обґрунтування
До звіту про СЕО					
1.	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	Звіт про СЕО	Зауваження і пропозиції: У розділі 8 Звіту розглянуто лише одну альтернативу, а саме нульовий сценарій. Відсутність опису альтернативних сценаріїв не дозволить виконати вимогу частини 6 статті 13 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку», відповідно до якої замовник у довідці про консультації обґрунтовує обрання саме цього документа державного планування у тому вигляді, в якому він запропонований до затвердження, серед інших виправданих альтернатив, представлених до розгляду	Враховано	У Звіті СЕО проєкту ДДП розглянуто два сценарії – прийняття та не прийняття Стратегії та Плану заходів її реалізації. Відповідно, визначено соціальний ризик даних сценаріїв: - неприйняття та, відповідно, відсутність реалізації проєкту ДДП – 0,000875 одиниць (ризик умовно прийнятний, умовно безпечний для населення); - реалізація проєкту ДДП – 0,00000578 одиниць (ризик прийнятний, безпечний для населення)
			Розділ 2 Звіту потребує доповнення інформацією про прогностні зміни стану довкілля, якщо Проєкт не буде затверджено.	Враховано	У розділі 2. «Характеристика поточного стану довкілля, у тому числі здоров'я населення та прогностні зміни цього стану», якщо документ державного планування не буде затверджено
			У Звіті інформацію щодо природоохоронних територій та об'єктів, впливу на них та наслідків для них уточнити, з урахуванням визначення згідно з пунктом 9 додатку до Закону	Враховано	У розділі 2. «Характеристика поточного стану довкілля, у тому числі здоров'я населення та прогностні зміни цього стану», якщо документ державного планування не буде затверджено

			України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних» («Природоохоронні території та об'єкти - території та об'єкти природно-заповідного фонду, їх функціональні та охоронні зони, території, зарезервовані з метою наступного заповідання, території та об'єкти екомережі, території Смарагдової мережі, водно-болотні угіддя міжнародного значення, біосферні резервати програми ЮНЕСКО «Людина і біосфера», об'єкти всесвітньої спадщини ЮНЕСКО»). Зокрема, у Звіті не зазначена інформація про наявні на території Лубенської територіальної громади території Смарагдової мережі UA0000309 Sula river valley та UA0000183 Udaiskyi.		
			Розділ 8 Звіту необхідно доповнити інформацією про ускладнення під час здійснення стратегічної екологічної оцінки Проекту	Враховано	У розділі 8 Обґрунтування вибору виправданих альтернатив, що розглядалися, опис способу, в який здійснювалася стратегічна екологічна оцінка, у тому числі будь-які ускладнення (недостатність інформації та технічних засобів під час здійснення такої оцінки), ст. 86
			Інформація розділу 9 Звіту має бути приведена у відповідність до вимог пункту 5 Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, затвердженого постановою	Враховано	У розділі 9 звіту СЕО проекту ДДП «Заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення», ст. 89, доповнено відповідно Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання

			Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 р. № 1272		документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення (Постанова КМУ 16 грудня 2020 р. №1272)
			Додатково врахувати наявність: 1.Державної стратегії управління лісами України до 2035 року та операційним планом її реалізації у 2022-2024 роках, затверджених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 р. №1777-р. 2.Водної стратегії України на період до 2050 року та плану її реалізації у 2022-2024 роках, схвалених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.12.2022 р. №1134	Враховано	Надані пропозиції покладені в основу формування Звіту про СЕО
2.	Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації	Звіт про СЕО	<u>Пропозиції:</u> При затвердженні ДДП врахувати наступне: 1. Регіональну схему формування екологічної мережі Полтавської області яка погоджена розпорядженням Полтавської обласної державної адміністрації від 14.02.2022 №58 «Про погодження регіональної схеми формування екологічної мережі Полтавської області» та затверджена рішенням пленарного засідання чотирнадцятої позачергової сесії восьмого скликання Полтавської обласної ради від 26 липня 2022 р. № 457 «Про затвердження регіональної схеми формування екологічної мережі Полтавської області»	Враховано	У розділі 7 звіту СЕО проекту ДДП «Заходи, що передбачається вжити для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування» визначено заходи щодо збереження та раціонального, невиснажливого використання екологічної мережі, яке регулюється Законом України «Про екологічну мережу» (ст. 76-85)

			2. Формування, збереження та раціональне, невиснажливе використання екологічної мережі, яке регулюється Законом України «Про екологічну мережу» (відповідно до пункту 4 статті 15 Закону України « Про екологічну мережу» регіональні та місцеві схеми формування екомережі, програми у сфері формування, збереження та використання екомережі є основою для розроблення усіх видів проектної документації при здійсненні землеустрою, розробці містобудівної документації, а також здійсненні господарської та іншої діяльності).	Враховано	Надані пропозиції покладені в основу формування Звіту про СЕО
			3) При реалізації планової діяльності забезпечити виконання вимог Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»	Враховано	Надані пропозиції покладені в основу формування Звіту про СЕО
			4) Розміщення і будівництво об'єктів здійснювати відповідно до вимог п.5.10 наказу МОЗ України від 19.06.1996 №173	Враховано	У розділі 7 звіту СЕО проєкту ДДП «Заходи, що передбачається вжити для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування» визначені завдання недопущення негативного впливу на довкілля та здоров'я населення внаслідок реалізації Стратегії відповідно вимог Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» та наказу МОЗ України від 19.06.1996 №173 (ст. 76-85)
3.	Міністерство охорони	Проєкт ДДП	Зауваження та пропозиції відсутні	-	-

	здоров'я України				
До Проекту Стратегії та Плану заходів її реалізації (документу державного планування)					
1.	Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації	Проект ДДП	<u>Пропозиції:</u> Під час затвердження ДДП врахувати наступне: 1. Регіональну схему формування екологічної мережі Полтавської області, яка погоджена розпорядженням Полтавської обласної державної адміністрації від 14.02.2022 № 58 «Про погодження регіональної схеми формування екологічної мережі Полтавської області» та затверджена рішенням пленарного засідання чотирнадцятої позачергової сесії восьмого скликання Полтавської обласної ради від 26 липня 2022 р. № 457 «Про затвердження регіональної схеми формування екологічної мережі Полтавської області». 2. Формування, збереження та раціональне, невиснажливе використання екологічної Мережі, яке регулюється Законом України «Про екологічну мережу України» (відповідно до пункту 4 статті 15 Закону України «Про екологічну мережу України» регіональні та місцеві схеми формування екомережі, програми у сфері формування, збереження та використання екомережі є основою для розроблення усіх видів проектної документації при здійсненні землеустрою, розробці	Враховано	Надані пропозиції покладені в основу формування проекту ДДП

			містобудівної документації, а також здійсненні господарської та іншої діяльності). 3. При реалізації планованої діяльності забезпечити виконання вимог Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». 4. Розміщення і будівництво об'єктів здійснювати відповідно до вимог п. 5.10 наказу Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173 «Про затвердження Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів», який зареєстровано в Міністерстві юстиції України від 24.06.1996 за № 379/1404.		
2.	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України (Міндовкілля)	Проект ДДП і План заходів з реалізації Проекту ДДП	<u>Пропозиції:</u> 1. Розглянути доповнення Проекту ДДП і Плану заходів з реалізації ДДП та опрацювати визначення завдань щодо: створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду, розроблення та реалізації місцевої схеми формування екомережі; відновлення антропогенно змінених екосистем, рекультивації порушених земель, консервації деградованих, малопродуктивних та техногенно забруднених земель; відтворення лісів, створення нових та реконструкції існуючих полезахисних лісових смуг та інших захисних насаджень;	Враховано	В основу формування стратегічних завдань розвитку Лубенської територіальної громади в Проекті ДДП та Плані заходів з реалізації Проекту ДДП були покладені результати опитування мешканців громади та представників бізнесу та результати проведеного SWOT-аналізу, відповідно до яких було розроблене «дерево цілей» розвитку Лубенської територіальної громади. Тому із запропонованих завдань було обрано саме ті, що відповідають особливостям та стратегічним напрямкам розвитку Лубенської територіальної громади: - потенційно можливі сфери реалізації проєктів завдання Б.1.3. «Покращення екологічної безпеки» доповнено

			створення і відновлення сіножатей та пасовищ; реалізації добровільних національних завдань за щодо досягнення нейтрального рівня деградації земель. 2. Показники результативності реалізації Проекту доповнити індикаторами: площа лісів та лісистість території; площа відновлених земель та екосистем, площа рекультивованих земель та земель, на яких проводяться заходи з консервації; кількість територій та об'єктів природно-заповідного фонду, площа земель територій та об'єктів природно-заповідного фонду; площа територій національної екологічної мережі; площа орних земель (ріллі) та їх частка у загальній площі території; площа сільськогосподарських угідь екстенсивного використання	Враховано	позиціями « - створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду» та « - збереження обсягів сіножатей та пасовищ»; - завдання Б.1.3. «Покращення екологічної безпеки» оперативної цілі Б1. «Розвиток житлово-комунального господарства та інфраструктури» Стратегічної цілі Б «Громада, комфортна для проживання» Плану заходів з реалізації Стратегії доповнено заходами «Створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду» та «Збереження обсягів сіножатей та пасовищ» В основу формування стратегічних завдань розвитку Лубенської територіальної громади та відповідних показників результативності в Проєкті ДПП були покладені результати опитування мешканців громади та представників бізнесу та результати проведеного SWOT-аналізу, відповідно до яких було розроблене «дерево цілей» розвитку Лубенської територіальної громади. Тому із запропонованих індикаторів показників результативності було обрано саме ті, що відповідають особливостям та стратегічним напрямкам розвитку Лубенської територіальної громади: - завдання Б.1.3. «Покращення екологічної безпеки» оперативної цілі Б1. «Розвиток житлово-комунального господарства та інфраструктури» Стратегічної цілі Б «Громада,
--	--	--	---	-----------	---

			(сіножате́й та пасови́щ) та їх частка у загальній площі території; вміст органічного вуглецю (гумусу) у ґрунтах сільськогосподарських угідь. 3. Додатково врахувати наявність: Державної стратегії управління лісами України до 2035 року та операційним планом її реалізації у 2022-2024 роках, затверджених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 № 1777-р Водної стратегії України на період до 2050 року та плану її реалізації у 2022-2024 роках, схвалених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.12.2022 № 1134	Враховано	комфортна для проживання» Системи показників для моніторингу реалізації Стратегії доповнено показниками (індикаторами) «Кількість розробленої землевпорядної документації на землі природно-заповідного фонду», «Площа земель природно-заповідного фонду», «Кількість розробленої землевпорядної документації на сіножаті та пасовища» та «Площа земель під громадські пасовища» Надані пропозиції покладені в основу формування проєкту ДДП
3.	Міністерство охорони здоров'я України	Проєкт ДДП	Зауваження та пропозиції відсутні	-	-